

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2016-032

上海百联集团股份有限公司

2016 年 1-3 季度经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2016 年第三季度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2016 年 1-3 季度主要经营数据披露如下：

一、门店变动情况

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	1	11300	2	22100
	超级市场	56	14653	123	33887
	直营	4	2497	20	14177
	加盟	52	12156	104	19710
	便利店	38	1665	110	4933
	直营	11	592	25	1553
	加盟	27	1073	85	3380
	专业连锁	4	418	4	449
	小计	95	27718	236	61130
华北地区	超级市场	/	/	3	820
	加盟	/	/	3	820
	便利店	6	260	9	479
	直营	2	87	3	113
	加盟	4	173	6	366
	小计	6	260	12	1299
东北地区	超级市场	1	950	/	/
	加盟	1	950	/	/
	便利店	16	625	16	622
	直营	8	381	5	233
	加盟	8	244	11	389
	小计	17	1575	16	622
华中地区	超级市场	2	5700	10	2775
	加盟	2	5700	10	2775
	小计	2	5700	10	2775
华南地区	大型综合超市			1	3980
	超级市场	14	2127	15	5031
	直营	3	677	4	751
	加盟	11	1450	11	4280
	小计	14	2127	17	9011
西南地区	西南地区无门店变化情况				

二、报告期内，公司无拟增加门店情况。

三、2016 年 1-3 季度主要经营数据

1、营业收入分地区

地区	营业收入（元）	营业收入比上年 增减（%）	营业利润率(毛利 率)(%)	营业利润率(毛利 率)比上年增减(%)
华东地区	32,154,346,922.87	-3.56	20.61	-1.96
华中地区	880,610,266.08	-0.17	11.60	-17.84
华北地区	298,862,097.23	-21.09	22.98	3.41
华南地区	669,221,668.35	-4.58	12.77	87.14
华西地区	140,309,357.18	-32.07	29.52	0.76
东北地区	311,744,090.35	-14.86	29.05	2.03
合计	34,455,094,402.06	-3.96	20.36	-0.54

2、营业收入分业态

分行业	营业收入（元）	营业收入比上年 增减(%)	营业利润率(毛利 率)(%)	营业利润率(毛利 率)比上年增减(%)
综合百货	4,502,108,345.05	-18.95	19.07	-1.50
购物中心	3,663,751,966.57	-9.12	27.02	0.55
奥特莱斯	3,508,583,330.73	11.30	12.92	-0.30
超级市场	6,793,870,665.44	-5.18	20.04	-0.54
便利店	1,631,645,731.14	3.21	21.46	-0.35
大型综合超市	13,702,600,701.38	0.06	20.29	-0.41
连锁建材		-100.00		-12.27
专业连锁	527,787,470.96	2.24	25.85	3.42
其他	124,746,190.79	-1.34	67.53	-6.61
合计	34,455,094,402.06	-3.96	20.36	-0.54

注 1：公司已于 2015 年 3 月将所持有的好美家装潢建材有限公司 90%股权转让给百联集团有限公司，

故 2016 年 1-3 季度“连锁建材”营业收入比上年减少 100%。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司

董 事 会

2016 年 10 月 29 日